[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 января 2025 года № 1-а
с. Тельвиска

Об утверждении плана мероприятий по профилактике проявлений терроризма и экстремизма на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  на 2025 год.
 В соответствии с Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года № 114 – ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г. №116 «О мерах по противодействию терроризму», Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый «План мероприятий по профилактике проявлений терроризма и экстремизма на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  на 2025 год».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»

 Ненецкого  автономного округа                                                       Д.С. Якубович

Приложение

к постановлению Администрации

Сельского поселения

 «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

от 09.01.2025 № 1-а
План  мероприятий,

направленных на профилактику  терроризма и экстремизма

в Сельском поселении  «Тельвисочный сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Организовать комплекс мер   направленных на усиление  антитеррористической защищенности

- жилого фонда,
- жилых домов и мест массового пребывания людей, в т.ч. техническое укрепление чердаков;
- водозаборных скважин и иных объектов жизнеобеспечения; - учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, мест постоянного проживания и длительного пребывания людей
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО,

руководители профильных учреждений

май

октябрь

	2
	Проводить комплексные обследования учреждений, жилых домов и прилегающих к ним территорий в целях проверки их антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности. Проверки жилых домов, пустующих и арендуемых помещений на предмет установления незаконно находящихся на территории сельского поселения лиц без гражданства и иностранных граждан.
	МКП «Энергия», представители службы пожарной охраны (по согласованию), участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	Май

октябрь

	3
	Уточнение перечня заброшенных домов расположенных на территории СП. Своевременно информировать правоохранительные  органы о фактах нахождения (проживания) на подведомственной территории подозрительных лиц, лиц без гражданства, иностранных граждан, предметов и вещей.
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

февраль

	4
	Проведение совещаний с руководителями учебных, дошкольных учреждений по вопросам антитеррористической защиты
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

Август

	5
	Организовать постоянное информирование и пропагандистскую работу с населением СП о мерах, принимаемых по противодействию терроризму и экстремизму.
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО Руководители учреждений (по согласованию)

в течении года

	6
	Организовать целенаправленную разъяснительную работу среди населения об административной и уголовной ответственности за пропаганду и проявление терроризма.
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО,
Участковый уполномоченный полиции
	в течении года

	7
	Размещение информационных материалов по профилактике терроризма на официальном сайте поселения и Информационном вестнике.
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
	1 раз в квартал

	8
	Изготовить  наглядные материалы по профилактике терроризма и экстремизма, разместить на информационных стендах  и во всех учреждениях находящихся на территории поселен.
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО, руководители профильных учреждений

апрель

	9
	Обеспечить постоянное информирование населения о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов, а также ЧС по месту их проживания и на объектах с массовым пребыванием граждан
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО,

Участковый уполномоченный полиции
	в течении года

	10
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности мест массового пребывания людей
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО,

Участковый уполномоченный полиции
	в течении года

	11
	Проведение мониторинга экстремистских настроений среди населения
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО,

Участковый уполномоченный полиции
	в течении года

	12
	Выявлять лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации. Своевременно информировать ОВД
	Участковый уполномоченный полиции, администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

в течении года

	13
	Пресечение фактов незаконного использования иностранной рабочей силы; своевременное информирование УФМС о рабочих, выходцев из среднеазиатского и северокавказского регионов
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
	в течении года

	14
	Осуществлять профилактическую работу по предупреждению террористической угрозы и экстремистских проявлений, нарушений законодательства в сфере миграции, правонарушений, совершенных иностранными гражданами и лицами без гражданства
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

в течении года

	15
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации ЧС при возможных террористических актах.
	администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
	2 раза в год

	16
	Организация и проведение тематических мероприятий с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и наций.
	СКЦ НАО «Престиж»
	по отдельному плану